2449 ให้พระราชบัญญัติและข้อบังคับว่าด้วยการใช้เงินสยามเป็นกฎหมายใช้บังคับทั่วไปทั้งมณฑลภูเก็ต
2. ให้พระคลังมหาสมบัติมณฑลภูเก็ตมีอำนาจออกตั๋วแลกเงินไปขึ้นเงินกับตัวแทนของรัฐบาลที่ป็นัง ฮองกงและสิงคโปร์
3. ให้ยกเลิกการรับเงินตราต่างประเทศเป็นค่าภาษีอากรธรรมเนียมต่าง ๆ ให้นำส่งเป็นเงินไทยตั้งแต่วันที่ 11 มกราคม ร.ศ. 126 (พ.ศ. 2450)
4. ให้อำนาจพระคลังภูเก็ตจำหน่ายเงินตราสยามและธนบัตรของรัฐบาลแลกเงินเหรียญอังกฤษและเงินเหรียญเม็กซิโกตามสมควรกับเงินทอนในท้องพระคลัง ซึ่งหมายความว่า จะเลิกรับก็ได้ ถ้าเงินไม่พอและอาจใช้พิกัดที่กำหนดใหม่ก็ได้

---

<sup>1</sup> กจ. ร.5 ค.26/13, ประกาศการใช้เงินตราสยามในมณฑลภูเก็ต ร.ศ.